



DET SISTE VÅPEN.

"Fritt Land" behandlet i en artikkel for en tid siden den medlidenhets- og gråtekampanje som tyskerne gjerne setter igang når alt annet lår klink, for iallfall å redde de siste stumper og gjere fredsbetingelsene så lempelige som mulig. I disse dager hør det vært ganske artig å se hvorledes medlidenhetskampanjen andes av våre hjemlige nasister.

I Aftenpostens morgnummer står der hver og på annen side et sitat som tydelig skal være et ord for dagen. For å nevne et par kser ler, har vi nylig lest om "livets representanter", "livets verdier" og "livets store lov". Det er ikke smått å se de venter opp med "livets representanter" skal først og fremst vise godhet og lojalitet mot sitt samfund og sine medmennesker. "Livets verdier" består i forståelse og godhet og "livets lov" behandler de menneskelige interessers fellesskap. Både sitat og forfatter er umbyggelig valgt for å påvirke og mane jessinger til rettferdighet og toleranse når skjebnetimen slår. En merker tydelig en rystende nasihånd bak, som dædsredd spiller ut de siste kort. Finn Halvorsen kan heller ikke dy seg. I sin kritikk over "Leonarda" nylig slår han på de samme strenger. Et menneske skal lømmes ikke etter hva det tror men etter dets vilje til godt og sant", skriver han. "Når alt kommer til alt er det jo ikke vel ikke programmer som rettferdiggjør en mann, hverken det ene eller det andre, men hans personlige vilje til godt og sant." - Vi skjønner så godt hva han mener - men hr. Halvorsen vilje til samme har vi sant å si ikke merket noe til. Ikke hans meningsfellers eller tyskeres vilje til "godt og sant" heller. - Deres godhet kan vi prøve å late etter i fangens lene og torturkammerne og sannhet er, sier de selv, det som tjener deres interesser. Og vi kan bare se på de tusener av beslaglagte og ødelagte hjem og på vår forfulgte og jagete ungdom. Eller for eksempel norske gutter og menn som aldri kommer tilbake fra fangenskap i Tyskland, kanskje "viljen til godhet" strekker seg så langt som til å sende asken hjem. - Kanskje. De kan sette igang all den medlidenhetskampanje de vill. Vi slutter oss til en uttalelse i en svensk avis: De som gasat ihjål, de som trakket i de små barnsker som forvaras i magasinene, vid de polske dædskaarrå, fortjener behandlet enligt stamping-out-metoden.

DEN BRENTE JORDS-TAKTIKK.

Hitler søker selv etter russisk mønster å ergasjere den tyske sivilbefolkning i striden. Ikke et grønt strå skal etterlates til motstanderne, "den brente jords-taktikk skal og så bli Tysklands hvis det tyske folk etterkommer Hitlers ordre om at hans "kjære landsmenn" skal ødelegge og flykte fra sine egne hjem og arbeidsplasser i troskåp mot ham og det sammenstyrte tusenårsrike. Enten han formår å avpresse selv denne troskåp av sitt folk, og klarer å binde det til seg like til avgrunnen, eller landet til sist brister, så kan vi ta del i både førerens og Goebbels' takknemlighet over at det såkalte attentat den 20. juli ble mislykket. Hadde hans livstråd blitt kuttet, hadde han blitt hindret i å føre sin gjerning til det ytterste slutt. Tyskland hadde blitt offer for et forferdelig kaos i en alles krig mot alle, innen besetlingsstroppene kunne få bragt orden til landet. - Dette kaos ville for framtiden lett fått bære skylden for fallat ned i avgrunnen, i den avgrunn som nå Hitler selv får føre sine trofaste. - Han skal ikke unngå sin dom.

NORGESHYTTE.

"D/S Westfalen", en tysk lastebåt er sunket etter minesprengning utenfor skjærgården ved svenskegrensen. 20 ombordværende er omkommet, derav 50 fanger fra Grini. --- En kjent angiver, Knudsen, ble fredag funnet drept på veien til Jar. --- Quisling får prestegård: Han har tidligere uttrykt ønske om å bli eier av Fyresdal prestegård hvor han er født og hvor hans far var prest en menneskealder. Quisling har nå fått konsesjon på eiendommen. Fyresdal prestegård er blitt berømt, først og fremst fordi Norges største landsforræder er vokset opp der, og så på grunn av den aksjon mot presten Irgens som ble foretatt av Quisling for et par år siden da Irgens bodde der. Ministerpresidenten møtte personlig opp for å jage soknepresten bort, og senere ble også formuen hans beslaglagt. Fyresdal prestegård blir altså Norges Berchtesgaden. Org. Todt drar ut av landet. Storebrand er blitt forespurt av agenten for Hamburg-Amerikalinjen om å forsikre deres Habongut. Reisegodset skulle sendes i puljer til Fredrikstad og derfra til Stettin med lektore. Videre har Storebrand fått i oppdrag å forsikre reisegods for Deutsche Teater som også skal hjem før det tas inn i den totale totalmobilisering. Fra

firmets tyske forsikringstagere kommer det stadig henvendelser om at de skal skifte adresse da de skal reise til Tyskland. Mange ber og så om å få saken påskyndet da de ventor å bli hjemkalt. Adresseforandringer skjer til stadig til tyske adresser eller nye feldpostnumre. -- eroler: Alle offentlige konserter må boykottes. -- Musikere og dirigenter må ikke ta en assjement til konserter som er boykottet. Fast ansatte musikere i faste orkestre forblir i sine stillinger, men nyengasjementer må ikke finne sted. -- Tysk film må boykottes, likolodes nye norske filmer da all filmvirksomhet er på NS hender. ---

ARBEIDSMOBILISERINGEN.

I disse dager har en rekke bedrifter og etater fått en meddelelse fra Reichskommissariatet om at vedkommende bedrift som ansees livsviktig skal fylle ut et skjema med navn og data for alle av årsklassen 1924; for at Reichskommissariat kan sørge for at disse ikke blir utskrevet. Denne negative registrering tyder på at det forestår utskrivning av årsklassen 1924. Henvendelsen kan se bestikkende ut, men den må ikke besvares da fronten derved kan brytes. Myndighetene kan ved hjelp av disse oppgaver skaffe seg oversikt over hvor mange eldre det må skaffes for å erstatte de unge, og dette vil lette makthavernes registreringsforsøk. Bliir en del av en årsklasse utskilt, vanskeliggjør det situasjonen for de andre. Krigs- og livsviktige bedrifter bør ikke søke å skaffe generell fritakelse for sine funksjonærer, men oppta arbeidet med å anke å søke å få hver enkelt fritatt. Dette vil også gjøre fronten bredere; de mange anker vil skaffe registreringen et stort arbeide. Parolen er: ingen spørsmål om registrering til nasjonal arbeidsinnsats besvares. Intet skjema fylles ut. Gjør felles front mot registreringen.

NYHETENE SØNDAG.

Vestfronten: De allierte armeer samler seg til det siste avgjørende støt mot Tyskland. Over en 400 km bred front, fra Holland i nord til Schweits i syd, har armene satt seg i bevegelse mot Siegfriedlinjen. Fra Antwerpen og østover langs Albertkanalen står annen britiske arme under general Dempsey, fra N for Sedan, og sydover langs Meuse står første amerikanske arme under general Hodges og langs Mosel står general Pattons tredje amerikanske arme; denne har oppnådd kontakt med syvende amerikanske arme som har rykket opp Rhonedalen fra Sydfrankrike. General Eisenhower har forbudt offentliggjørelse av alle nyheter om de alliertes framrykning østover. På en pressekonferanse i London ble det meddelt lite med nyheter de nærmeste dager. I den anledning kan det nevnes at den tyske general Zeyffarth som er tatt til fange uttaler at hans eneste opplysningskilde var BBC. -- I Belgia har britiske tropper be-

fridd tyske Ostende, Brugge, Nieuwport og Diksmuiden. De amerikanske tropper har etter inn-takelsen av Liege rykket videre fram og står 12 km fra grensebyen Aachen, som nå praktisk talt ligger i frontlinjen. De har nådd landsbyen Limbourg, og andre amerikanske styrker trekker sammen om Maastricht. Tyskerne kan ikke hindre at de britiske styrker utvider sine bruhoder over Albertkanalen. Syd for Liege rykker første amerikanske arme inn i Ardenner-skogen; denne arme har tatt 165000 fanger. I Moselleområdet har tyskernes iherdige forsøk på å stanse amerikanerne ikke ført fram. Motangrep er slått tilbake med store tap for fienden, og lørdag rykket nye amerikanske styrker over elva, N for Metz er bruhodet forsterket, og amerikanerne rykker fram mellom Metz og Nancy. Franske tropper som rykker nordover fra Besancon, står 30 km fra Belfort. Den syvende arme har hittil tatt 70,000 fanger i S Frankrike. Kanadiske og polske tropper rydder opp langs kanalkysten. -- De Gaulle har dannet en ny regjering hvor omtrent halvparten av medlemmene er representanter fra motstandsbevegelsen, en fjerdedel fra de gamle partier og en fjerdedel er folk som er kommet i forgrunnen under den frie bevegelse i London og Alger. -- Det meldes at den politiske utvikling i Belgia går tilfredsstillende. Under hele okupasjonen har de tre politiske partier -- katolikkene, sosialistene og de liberale jevnlig holdt møter, og de står nå ferdige til å tre inn i styret. kommunistene hevder at en trepartisregjering ikke stemmer med det belgiske folks ønske, men spørsmålet om kommunistenes deltagelse i regjeringen er enda avgjørt. Det er heller ikke bestemt om Kong Leopold vil komme til å fortsette som konge.

Østfronten: Fjendtlighetene mellom Russland og Bulgaria er innstillet. Sovjettroppene fortsetter framrykningen i Sentralromania, og har okkupert Sibiu (Hermannsstadt). Jugoslaviske tropper rykker mot den Bulgarske grense og står 8 km fra denne. Titos styrker som nå får støtte av allierte styrker fra Middelhavskommandoen fortsetter sin framgang. -- De første russiske patruljer er gått over grensen til Østpreussen. De tok fanger og vendte tilbake.

Italia: Heftige kamper fortsetter på Adriatishavskysten, og 8. arme har inntatt landsbyen Gemano. N for Firenze har de allierte nådd Pi stoia, 40 km NV for byen.

Sverige har stanset all tysk godstrafikk til og fra Norge.

Flyangrep: Over 1100 am. bombefly angrep søndag mål i Stuttgart, Nürnberg og Ulm. Bombefly rettet natt til søndag konsentrert angrep mot München, Gladbach og Braunschweig. Ingen tap. --

Den all. overkommando advarer nordmenn mot å ferdes på kysten, da krigen mot den tyske skipsfart vil bli skjerpet i den kommende tid.

Redaksjonen tillater seg å meddele at eventuell "kommentarskontingent" ikke kommer avisen til gode. Den er heller ikke nødvendig.